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Kopija 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai, 
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Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija (toliau – Energetikos ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą (toliau – Protokolo 

projektas), kurio tikslas – leisti atvykti į Lietuvos Respubliką specialistams atlikti reikalingus 

būtinuosius darbus Kauno kogeneracinėje jėgainėje (toliau – KKJ) ir Vilniaus kogeneracinėje 

jėgainėje (toliau – VKJ).  

Statomoje KKJ atliekami paleidimo – derinimo ir technologinių procesų derinimo darbai. 

Pagal KKJ ir Vokietijos įmonės Standardkessel Baumgarte GmbH sudarytą sutartį šių darbų esminę 

dalį atlieka pastarosios kompanijos specialistai. Šiuo metu jėgainėje yra susiklosčiusi tokia būtinojo 

reikalingumo situacija:  

Jėgainėje vykdomi paleidimo – derinimo darbai. Kuro bunkeryje yra daugiau kaip  

4 000 tonų atliekų. Jėgainės pagrindinis įrenginys – katilas – stovi, nes į Lietuvos Respubliką negali 

atvažiuoti katilo gamintojo – minėtos Vokietijos kompanijos – atstovai paleidimo – derinimo darbų 

tęsimui, kuriuos atlikti gali tik katilo gamintojas. Atliekos ilgą laiką būdamos kuro bunkeryje kaista, 

kyla realus gaisro pavojus. Taip pat išsiskiria didelis kiekis vandens garo, kuris, susimaišydamas su 

pūvančių biologinių atliekų kvapu, yra valomas aktyvuotos anglies filtre ir pašalinamas į aplinką. 

Anglies filtrų projektiniai našumai ir tarnavimo laikas nėra apskaičiuoti tęstiniam pikiniam 

apkrovimui. Filtrų keitimo metu ar jiems nepajėgiant išvalyti oro srautų biologinio puvimo kvapas 

gali pasklisti po artimiausias teritorijas.  

Apibendrinus tai, kas išdėstyta, darytina išvada, kad neleidus į Lietuvos Respubliką atvykti 

reikalingiems kvalifikuotiems specialistams iš Vokietijos ir tokiu būdu neužtikrinus paleidimo – 

derinimo darbų vykdymo, egzistuoja reali technologinių avarijų, aplinkosaugos ir žalos žmonių 

sveikatai tikimybė. 

Panaši būtinojo reikalingumo situacija susiklosčiusi VKJ, kurioje šiuo metu yra vykdomi 

statybos ir pasiruošimo šaltiesiems bandymams darbai. Baigiami potencialiai pavojingų įrenginių – 

atliekų deginimo ir biokuro katilų su priklausiniais, įskaitant dūmų valymo sistemas, garo turbinų, 

biokuro ruošos ūkio montavimas. Vienu metu darbus atlieka daugiau nei 50 subrangovinių 

organizacijų, statybvietėje kasdien dirba nuo 400 iki 700 darbuotojų. Pagal VKJ ir Vokietijos 
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įmonės Steinmüller Babcock Environment GMBH bei Lenkijos įmonės Budimex S.A. sudarytą 

rangos sutartį bei VKJ ir Lenkijos įmonės Rafako S.A. sudarytą rangos sutartį, jėgainės statybos 

darbus atlieka minėtų Lenkijos ir Vokietijos įmonių specialistai.  

Pažymėtina, kad reikiamų rangovų specialistų nebuvimas objekte kelia didelį technologinį ir 

darbų saugos pavojų. Šių specialistų pagrindinė atsakomybė – organizuoti ir vadovauti statybos 

darbams bei koordinuoti kitus objekte dirbančius subrangovus, siekiant išvengti nelaimingų 

atsitikimų. Neužtikrinus kvalifikuotų specialistų buvimo objekte, egzistuoja technologinių avarijų, 

aplinkosaugos ir žalos žmonių sveikatai tikimybė. Be to, kyla grėsmė, kad statybos darbai bus 

nesukoordinuoti tarpusavyje, atlikti nekokybiškai, dėl ko ateityje galimai nebus galimybės užtikrinti 

statomai jėgainei keliamų aukščiausių aplinkosauginių reikalavimų. 

Įvertinusi susiklosčiusią situaciją, jos svarbą ir įtaką visuomenės saugumui, sveikatai ir 

aplinkai, Energetikos ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 

14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 3.1.1 

papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarti leidimui į Lietuvos Respubliką atvykti 

asmenims atlikti būtinuosius darbus KKJ ir VKJ. Trys iš šių asmenų – Vokietijos piliečiai, kurie 

darbus atliks KKJ, ir vienas, kuris darbus atliks VKJ, į Lietuvos Respubliką atvyks per Klaipėdos 

valstybinį jūrų uostą, likusieji du – Lenkijos piliečiai, darbus atliksiantys VKJ, į Lietuvos 

Respubliką atvyks per Kalvarijos–Budzisko kontrolės punktą. Numatomos atvykimo datos – 2020 

m. balandžio mėn.  

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

darbotvarkę. 

Protokolo projektą parengė Energetikos ministerijos Energetinio saugumo grupė (grupės 

vadovas Dainius Bražiūnas, tel. (8 5) 203 4471, papild. 1, el. p. dainius.braziunas@enmin.lt, 

tiesioginė rengėja – Sandra Romienė, tel. (8 5) 203 4471, papild. 2, el. p. 

sandra.romiene@enmin.lt).  

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Energetikos ministras                                                                                        Žygimantas Vaičiūnas  
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Sandra Romienė, tel. (8 5) 203 4471, papild. 2, el. p. sandra.romiene@enmin.lt 
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